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در کدام دورة سنی کودکان به بازي با همجنسان خود تمایل بیشتري دارند؟  1

24589 ماهگی یا  سالگی  ماهگی سالگی

در ارتباط با مراحل رشد انسان، کدام گزینه نادرست است؟  2

برخی کودکان  تا  ساله که تازه راه می افتند را نو پا می نامند که در دورة قبل از دبستان و کودکی اول قرار می گیرند.

بزرگ سالی دوم دلالت بر مرحلۀ ششم از مراحل رشد دارد و همان دورة میان سالی است که دامنۀ سنی  تا  سالگی را شامل می شود.

 تا  سالگی دلالت بر دورة نوجوانی دارد که اشاره به مرحلۀ چهارم رشد دارد و برخی پایان نوجوانی را زمانی می دانند که فرد شروع به کار کند و از والدین مستقل شود.

کودکی دوم اشاره به مرحلۀ سوم دورة زندگی دارد و تا  سالگی یعنی تا پایان بلوغ جنسی را در برمی گیرد.
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در تبیین فرایند رشد اخلاقی دورة کودکی، کدام گزینه نادرست است؟  3

کودکان در ابتدا تصور کمی از کار خوب و بد دارند، به همین دلیل مسؤل رفتار خود نیستند و عنصر اخلاقی به حساب نمی آیند.

یک کودك  ساله کاري را اخلاقی می داند که دوستش را خوشحال می کند در حالی که در بزرگ سالی کار اخلاقی را به دلیل درستی آن انجام می دهد.

به آن دسته از قوانین و مقررات اجتماعی که تعیین می کند که انسان ها در ارتباط با دیگران چگونه باید رفتار کنند، رشد اخلاقی می گویند.

عنصر اخلاقی فرایندي تدریجی و پیچیده می باشد ضمن اینکه رشد اخلاقی، همان انجام عمل اخلاقی است، هرچند ممکن است دلیل انجام عمل اخلاقی متفاوت باشد.
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کدام گزینه در ارتباط با رشد نادرست است؟  4

ابعاد مختلف رشد در فراخناي زندگی به مراحل مختلفی تقسیم می شود که کودکی، نوجوانی و بزرگ سالی را شامل می شود.

اکثر روان شناسان رشد به رشد غیر مرحله اي اعتقاد ندارند.

ویژگی هاي مربوط به رشد انسان را نمی توان به راحتی به مراحل مشخص تقسیم کرد.

پیوستگی رشد انسان ها معلول عدم راحتی تشخیص مراحل مختلف ویژگی هاي انسانی است.

در ارتباط با مثال داده شده کدام گزینه درست است؟  5
«وقتی کودك دو ساله اي به طور تصادفی پایش به لیوان می خورد و لیوان می شکند و مادر کودك با تعجب و فریاد زدن علت شکستن این لیوان را بخواهد،

کودك این فریاد را شاید به عنوان نشانۀ یک هیجان مثبت درك کند و یا حتی این عمل را دوباره انجام دهد.»

کودکان با دریافت واکنش دیگران هیجانات خودشان را جهت می دهند.

بروز هیجان میان کودك و مادران به شرایط جسمانی و اکتسابی دو طرفه بستگی دارد.

بین هیجان دریافتی کودکان و برخورد آن ها با هیجانات ارتباطی وجود ندارد.

رشد آگاهی کودکان از هیجانات مختلف و محدود فقط در محیط اجتماعی به وجود می آید.

اشعار زیر به ترتیب به کدام یک از عوامل مؤثر بر رشد اشاره دارد؟  6
الف) عاقبت گرگ زاده گرگ شود / گرچه با آدمی بزرگ شود

ب) بگفتا من گلی ناچیز بودم / ولیکن مدتی با گل نشستم

زیستی – محیطی زیستی – زیستی محیطی – محیطی محیطی – زیستی

کدام یک از موارد زیر به عنوان شکل هاي مختلف هیجان شناخته نمی شود؟  7

ابراز محبت کردن اعتماد به نفس بالا حس آرامش داشتن اصرار بر خواسته شدن

در ارتباط با رشد هیجانی دورة کودکی، کدام گزینه مربوط به هیجان هاي ساده نمی باشد؟  8

محبت خشم ترس ترحم

روان شناسان رشد، بهترین دورة «هویت یابی» فرد را چه زمانی می دانند؟  9

کودکی اول نوجوانی جوانی بزرگسالی دوم

در ارتباط با موي صورت پسران، کدام گزینه نادرست می باشد؟  10

جزئی از علائم رشد است. تأثیر مستقیم در تولید مثل ندارد. قابل رؤیت می باشد. جزء ویژگی هاي اولیه جنسی است.
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«تدریجی و پیچیده بودن» از ویژگی هاي کدام جنبۀ رشد دورة کودکی است؟  11

اجتماعی شناختی اخلاقی هیجانی

در کدام دورة سنی، کودکان تمایل به انجام بازي هاي موازي در کنار یکدیگر ولی به تنهایی دارند؟  12

231845دورة دبستان یا  سالگی ماهگی یا  سالگی

رشد .................. دربرگیرندة آن دسته از قوانین و مقررات اجتماعی و اصول شرعی و عرفی است که تعیین می کند انسان ها در رابطه با دیگران  13
چگونه باید رفتار کنند.

درك اخلاقی شناختی هیجانی اجتماعی

اولین علامت رشد اجتماعی کودك کدام گزینه می باشد؟  14

بازي موازي ولی به تنهایی مکیدن پستان مادر گریه کردن لبخند اجتماعی

دلیل گرایش نوجوان به همسالان نتیجۀ رشد در کدام جنبه می باشد؟  15

رشد اجتماعی رشد درك اخلاقی رشد هیجانی رشد شناختی

2

روانشناسی شهریور ماه
گام آفتاب



در دورة دبستان ( سالگی) کودکان علاقۀ خاصی به این دارند که با همجنسان خود بازي کنند.  1

کودکی دوم، دامنه سنی  تا  سالگی را شامل می شود که تا شروع بلوغ جنسی است.  2

کودکان در ابتدا هیچ تصوري از کار خوب و بد ندارند، به همین دلیل مسئول رفتار خود نیستند و عنصر اخلاقی به حساب نمی آیند.  3

ویژگی هاي مربوط به رشد انسان را به دلیل پیوستگی رشد، نمی توان به راحتی به مراحل مشخصی تقسیم کرد.  4

با توجه به مثال صورت سؤال بروز این هیجان مشروط بر آگاهی فرد و رابطۀ دو طرفه کودك با مادرش بوده است و کودکان با دریافت واکنش دیگران، هیجانات  5
خودشان را جهت می دهند.

الف) اشاره به عامل زیستی دارد.  6
ب) اشاره به عامل محیطی دارد.

اصرار بر خواسته، خشمگین شدن، ابراز محبت کردن و حس آرامش داشتن، همگی شکل هاي مختلف هیجان است.  7

رشد هیجانی در کودکی، معطوف به سه هیجان سادة ترس، خشم و محبت است.  8

روان شناسان رشد، بهترین دورة هویت یابی فرد را در زمان نوجوانی می دانند. یکی از مهم ترین تغییرات در رشد اجتماعی دورة نوجوانی، دستیابی به هویت است.  9

موي صورت در پسران، جزئی از علائم رشد و قابل رؤیت هست و جزء ویژگی هاي ثانویه محسوب می شود.  10

براي اخلاق یک فرایند تدریجی و پیچیده طی می شود.  11

در سن  یا  سالگی کودکان به بازي هاي موازي علاقمند می شوند. به این معنا که ترجیح می دهند در بین کودکان باشند، ولی به تنهایی بازي کنند.  12

رشد درك اخلاقی دربرگیرندة آن دسته از قوانین و مقررات اجتماعی و اصول شرعی و عرفی است که تعیین می کند انسان ها در رابطه با دیگران چگونه باید  13
رفتار کنند.

- ماهگی اولین علامت رشد اجتماعی، لبخند اجتماعی بروز می یابد. در دورة سنی   14

دلیل گرایش نوجوان به همسالان نتیجۀ رشد اجتماعی می باشد.  15
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